M ouchhoy

Gaststatte - Imbiss - Biergarten

Herzlich Willkommen!

Unser MOonchhof-Team freut sich Gber Ihren Besuch.

Geniel3en Sie bei uns die rheinische Gastlichkeit
und unsere gute, burgerliche Kluche.

Sind Sie zufrieden? Dann empfehlen Sie uns gerne
auf Google unter "Gasthaus Ménchhof" weiter.

Sind Sie nicht zufrieden? Dann sagen Sie es uns.
Wir freuen uns auf Ihre Anregungen! https://g.page/r/CeyWyK3_4hmiEBO/review

Stand September 2024



Ricblingsqcerichte unserer Gaste

Rumpsteak ,,Zwiebel” 32,00 €

Rumpsteak mit geschmorten Zwiebeln, dazu Beilagensalat *

Schlemmertopf ©/9/? 23,50 €

Schweinefiletmedaillons auf Sauce Hollandaise,
dazu Bratkartoffeln mit Brokkoli und Spargel

Schnitzel ,Alt Honningen” @/¢/9/i/1/2) 21,00 €

Paniertes Schnitzel mit Bolognesesauce und Knoblauchspaghetti,
dazu Beilagensalat *

Hahnchen ,Paradies” @/¢/9/V 21,00 €

Paniertes Hdhnchenbrust - Schnitzel mit Pfirsich und Ananas,
dazu Sauce Hollandaise und Beilagensalat *

Salat Land und Meer ®/c/9/i/1/6/7) 19,90 €

Bunter gemischter Salat mit Krabben, Schafskéase, Oliven und Zwiebeln

Shesialitaten des Danses

Hoénninger Kriistchen (@/¢/9/i/2/3/4) 21,90 €
Paniertes Schnitzel vom Schwein mit geschmorten Zwiebeln,

Speckstreifen und 2 Spiegeleiern *

Schnitzel ,,Champignon” @/¢/9/i 21,00 €

Paniertes Schnitzel vom Schwein mit Champignonsauce,
dazu Beilagensalat *

*Zu diesen Gerichten servieren wir wahlweise Pommes frites,
Bratkartoffeln oder Kroketten. Bitte stellen Sie sich selbst ihren
Beilagensalat am Salatbuffet zusammen.



Schuitsel BVariationen

Schnitzel ,,Wiener Art"” @/c/g/V
Paniertes Schnitzel vom Schwein mit Zitrone,
dazu Beilagensalat

Schnitzel ,,Champignon” @/c/9/d
Paniertes Schnitzel vom Schwein mit Champignonsauce,
dazu Beilagensalat

Schnitzel Hollandaise @/¢/9/1
Paniertes Schnitzel vom Schwein mit Sauce Hollandaise,
dazu Beilagensalat

Schnitzel ,,Puszta Art"” @/¢/g/i
Paniertes Schnitzel vom Schwein mit Paprika - Zwiebel
Sauce, dazu Beilagensalat

Schnitzel ,,Zwiebel” @/¢/9/1

Paniertes Schnitzel vom Schwein
mit geschmorten Zwiebeln, dazu Beilagensalat

Schnitzel , Pfeffer” @/c/9/d

Paniertes Schnitzel vom Schwein mit Pfefferrahmsauce,
dazu Beilagensalat

Schnitzel ,,Ménchhof” @/¢/g/i
Paniertes Schnitzel vom Schwein, dazu Champignon-,
Pfeffer- und Puszta Sauce mit Beilagensalat

Schnitzel ,,Diabolo” @/¢/9/}

Paniertes Schnitzel mit Pfeffer- und Pusztasauce,
dazu Beilagensalat

Schnitzel ,,Alt Honningen” @/¢/9/i/1/2)

Paniertes Schnitzel mit Bolognesesauce und Knoblauchspaghetti,

dazu Beilagensalat

Hénninger Kriistchen (@/¢/9/i/2/3/4)

Paniertes Schnitzel vom Schwein mit geschmorten Zwiebeln,

Speckstreifen und 2 Spiegeleiern

17,90 €

21,00 €

20,00 €

21,00 €

21,00 €

21,00 €

20,00 €

20,00 €

21,00 €

21,90 €

Zu jedem Gericht servieren wir wahlweise Pommes frites, Bratkartoffeln
oder Kroketten. Bitte stellen Sie sich selbst ihren Beilagensalat am

Salatbuffet zusammen.



Mumpsteaf

Rumpsteak , klassisch” 9/} 30,00 €

Rumpsteak mit frischer Krauterbutter, dazu Beilagensalat

Rumpsteak ,,Zwiebel” 32,00 €

Rumpsteak mit geschmorten Zwiebeln, dazu Beilagensalat

Rumpsteak , Pfeffer” ©/? 32,00 €

Rumpsteak mit Pfefferrahmsauce, dazu Beilagensalat

Gefliigel SKlassifer

Hahnchen, Damen Steak"” @/¢/g/V 21,00 €

Hahnchenbrust Steak natur, mit Sauce Hollandaise und Beilagensalat

Hahnchen ,Paradies” @/¢/9/V 21,00 €

Paniertes Hahnchenbrust - Schnitzel mit Pfirsich und Ananas,
dazu Sauce Hollandaise und Beilagensalat

1/2 Hanchen ¥ 17,50 €

Halbes Brathdhnchen mit Beilagensalat
(Zubereitungszeit 30 Minuten)

Zu jedem Gericht servieren wir wahlweise Pommes frites, Bratkartoffeln
oder Kroketten. Bitte stellen Sie sich selbst ihren Beilagensalat am
Salatbuffet zusammen.



WUus der Salatsehirgsel

Monchhofsalat (/9 18,90 €

Bunter gemischter Salatteller mit gebratenen Hahnchenbruststreifen

Salat Neptun (¢/d/i/9) 18,90 €

Bunter gemischter Salat mit Thunfisch, Zwiebeln und Ei

Salat Land und Meer (®/c/9/i/1/6/7) 19,90 €

Bunter gemischter Salat mit Krabben, Schafskéase, Oliven und Zwiebeln



Wllerlei Kostlichfciten

Matjes ,, Hausfrauen Art” ©@/9/1 17,90 €

Matjesfilets an Sahnesauce, mit Gurken- und Apfelstreifen,
und rohen Zwiebeln, Salzkartoffeln und Beilagensalat

Kasespatzle ©/9/1/1 15,50 €

Spatzle in einer feinen Kasesahnesauce, dazu gerdstete Zwiebeln
und Beilagensalat

Ofenkartoffel mit Lachs @/ 21,00 €

Grol3e gebackene Kartoffel mit Krauterquark und Beilagensalat

Ofenkartoffel vegetarisch ©9/? 15,50 €

Grol3e gebackene Kartoffel mit Krauterquark und Beilagensalat

Spaghetti Bolognese @/¢/9/i/2/3/4) 16,90 €

Spaghetti mit Hackfleisch-Tomatensauce, dazu Beilagensalat

Hirschgulasch ©/9/? 25,00 €

Hirschgulasch aus heimischen Waldern mit Birne
und Preiselbeeren, dazu Spatzle und Beilagensalat

Schweinfilet,,Champignon”(9/? 22,50 €

Schweinefiletmedaillons mit Champignonsauce,
dazu Pommes und Beilagensalat

Schweinefilet,, Pfeffer” @/ 22,50 €

Schweinefiletmedaillons mit Pfefferrahmsauce,
dazu Pommes und Beilagensalat

Schlemmertopf ©/9/) 23,50 €

Schweinefiletmedaillons auf Sauce Hollandaise,
dazu Bratkartoffeln mit Brokkoli und Spargel

Brathering mit Kartoffeln ©/9 19,90 €

und Beilagensalat

Bitte stellen Sie sich selbst ihren Beilagensalat am Salatbuffet zusammen.



®iir die Klecinen

SpongeBob (alc/gli/2/3/4)
Schnitzelchen mit Pommes frites, Ketchup & Mayo

Wilde Kerle @/c/9/i/2/3)
Chicken Nuggets mit Pommes frites, Ketchup & Mayo

Raupe Nimmersatt @/9/1/2/3/4)
Bratwurst mit Pommes frites, Ketchup & Mayo

Pippi Langstrumpf @/c/9/i/2/3/4)
Spaghetti Bolognese

Vegsert

Schokoladensouffle ¢/8

Warmer Schokoladenkuchen mit flussigem Kern
auf einem Karamellspiegeln mit Vanilleeis und Sahne

Gemischtes Eis mit Sahne ©
3 Kugeln Eis nach Wahl

Vanilleeis @/
Erdbeereis 9/"
Schokoladeneeis ¢/"

Nusseis ®2/9/7

8,90 €

8190 €

8,90 €

8,90 €

8190 €

6,50 €

1,70 €
1,70 €
1,70 €

1,70 €



Smbissfarte

Bratwurst ©
Currywurst (/i/k/3/4)

Currywurst spezial (/i/k/3/4)
mit Majonnaise, Senf, Currysof3e, ronen Zwiebeln

Currywurst Fiss Spezial + Pommes 'i/i/k/2/3/4)

Carambawurst /i/k/3/4)
mit Puszasol3e, Schaschliksol3e und gebratenen Zwiebeln

Jagerwurst /i/k/3/4)
Pusztawurst (i/i/k/3/4)
Zwiebelwurst (i/i/k/3/4)
Frikadelle €/1/3
Rindswurst /1/k/4)
Rindscurrywurst (/i’k/4/3)
Fleischgulasch ///3/4)
Pusztagulasch @//3/4
Pommes (/2/3
Bratkartoffeln @
Kroketten @/9/i/2/3)

Kleiner gemischter Salat ©/?

Cola, Fanta, Sprite, MezzoMix Dose 0,33l

JM Ihr Team Monchhof

Wir wiinschen lhnen einen guten Appetit!

4,50 €
5,00 €

5,60 €

10,50 €

6,10 €

6,10 €
6,10 €
6,10 €
4,50 €
5,00 €
5,60 €
7,30 €
7,30 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
5,00 €

2,00 €

+Pfand 0,25 €



Sofftorints

Cola (1/8/10) 0,3l 2,90 €
Cola Zero '/8/10 0,3l 2,90 €
Fanta (/8 0,3l 2,90 €
Sprite /8 0,3l 2,90 €
Spezi (1/8/10 0,3l 2,90 €
Bitter Lemon 1/3/8/17 0,2l 2,50 €
Wasser 0,25l 2,50 €
Gr. Wasser 0,75l 6,50 €
Orangensaft 0,2l 2,560 €
Apfelsaft 178 0,2l 2,50 €
Kandi Malz @3 0,3l 2,70 €
Kandi Malz @3 0,51 4,00 €
Fassbrause Zitrone /8 0,33l 3,00 €
Bad Honninger Fruchtséfte

Rhababer Schorle /8 0,33l 3,00 €
Johannesbeer Schorle /8 0,33l 3,00 €
Apfelschorle /8 0,33l 3,00 €

(4
Bier

Krombacher Pils @3 0,3l 3,00 €
Krombacher Alkoholfreies Pils @3 0,33l 3,00 €
Gaffel Kolsch @ 0,3l 3,00 €
Krombacher Weizen ©" frisch gezapft 0,5l 4,50 €
Krombacher Alkoholfreies Weizen @" 0,51 420€
Krombacher Weizen mit Cola @'/1/8/10) 0,5l 4,50 €
Krombacher Kellerbier @3/ 0,3l 3,30 €
Krombacher Pils Radler @3/8 0,3l 3,00 €
Krombacher Pils Alster @3/1/8) 0,3l 3,00 €
Krombacher Pils Schuss @'/23 0,3l 3,00 €
Gaffel Koélsch Radler @3/8 0,3l 3,00 €
Gaffel Kdlsch Alster @3/1/8) 0,3l 3,00 €

Gaffel Kdlsch Schuss @1/23 0,3l 3,00 €



We¢in

Trockener Riesling ®©

Halbtrockener Riesling ©

Lieblicher Riesling
Rivaner ©

Trockener Grauburgunder ©

Sekt trocken ®

Trockener Dornfelder ©

Halbtrockener Dornfelder ®
Blauer Portugieser, Rose ©

Aperol Spritz (1/2/9

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,11
0,21
0,21
0,21
0,21

4,50 €
4,50 €
4,50 €
5,00 €
6,00 €
3,60 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
6,00 €

Unsere Weine beziehen wir vom Weingut Scheidgen aus Hammerstein.

Meife Getranfe

Kaffee (10
Pott Kaffee (10
Espresso 17

Doppelter Espresso 17

Cappuccino @710

Cappuccino mit Sahne @/

Latte Macchiato ¢/%
Milchkaffee 9/ 10
Kakao ohne Sahne
Kakao mit Sahne (%
Tee

Shirituosen

Williams Christ Birne
Weinhefe

Marille

Ramazotti "

Fernet
Jagermeister "V

Linie Aquavit

Ouzo

0,2cl
0,2cl
0,2cl
0,2cl
0,2cl
0,2cl
0,2cl
0,2cl

2,60 €
2,60 €
2,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
4,00 €
3,60 €
2,50 €
3,00 €
2,00 €

3,60 €
2,80 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €



Zusatzstoffe

Zusatzstoffe sind per Definition Stoffe, die einem Lebensmittel aus technologischen
Grunden zugesetzt werden und dabei zu einem festen Bestandteil des Lebensmittels

werden. In der Regel sind das Stoffe, die weder selbst als Lebensmittel verzehrt,
noch als charakteristische Lebensmittelzutat verwendet werden.

Im Gegensatz dazu wird als Zutat jeder Stoff und jedes Erzeugnis verstanden, der
bei der Herstellung oder Zubereitung eines Lebensmittels verwendet wird und im
Enderzeugnis vorhanden bleibt. Der Begriff ,Zutat” beinhaltet auch Zusatzstoffe,
Aromen und Enzyme.

1. Farbstoff 7. Gewachst

2. Konservierungsstoff 8. mit SUBungsmittel
3. Antioxidationsmittel 9. mit Phosphat

4. Geschmacksverstarker 10. Coffeinhaltig

5. Geschwefelt 11. Chininhaltig

6. Geschwarzt 12. taurinhaltig
Allergene

Seit Dezember 2015 sind auch Allergene auf Speisekarten anzugeben. Im Anhang i
der Lebensmittel-Informationsverordnung sind die Lebensmittel angegeben:

a) Glutenhaltiges Getreide i) Sellerie
1) Weizen | 2) Roggen | 3) Gerste | 4) Hafer i) Senf

b) Krebstiere k) Sesamsamen

i
gLEler l) Schwefeldioxid und Sulphite
d) Fische

m) Lupinen
e) Erdnusse

] n) Weichtiere
f) Sojabohnen

g) Milch
h) Schalenfrtichte
1) Mandeln | 2) Haselnusse | 3) Walnusse

4) Kaschunusse | 5) Pecannusse | 6) Paranusse
7) Pistazien | 8) Macadamia- oder Queenslandnusse






